ПРОТОКОЛ №  5
заседания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                  «07» февраля 2011 г.
Присутствовали:   члены  Совета НП   Мухарев А.А., Варава А.П.,  , Гришаков О.Д,  Садретдинов Ш.Г.  Скрипник К.С.

Отсутствуют: Михайлов В.А.
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица: исполнительный директор Шилов А.И., зам. исполнительного директора Ефременко И.В., главный бухгалтер Лебедева Е.В., председатель ревизионной комиссии Соловьев С.Д., начальник органа контроля Суслова Л.С.
Место проведения: ул. Новолучанская, 10

           Время начала заседания: 11  час.30мин.

Время закрытия заседания: 12  час. 30 минут

Председательствующий: председатель Совета НП - Мухарев А.А.

Секретарь:  Ефременко И.В.
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Перечню работ, утвержденному приказом Минрегионразвития № 624 и Сфере деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».
2. Утверждение плана выездных проверок членов СРО на 2011 год.
3. О подготовке к общему собранию членов НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»
4. Об итогах работы ревизионной комиссии.
5. Разное.
По первому вопросу слушали: начальника органа контроля Суслову Л.С. -  о замене Свидетельства о допуске к работам  ООО «Вариант», ООО «Энергострой», оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Перечню работ, утвержденному приказом Минрегионразвития № 624 и Сфере деятельности НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».

Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельства о допуске к работам, оказывающие влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:        В соответствии с ч.10 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в Перечень (реестр) членов НП и выдать новое Свидетельство о допуске  взамен ранее выданного следующим организациям:

1. – ООО «Вариант» (ОГРН: 1055301056931),  заявление от 04.02.2011г., виды работ: 15.5, 15.6, 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.5, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12, взамен ранее выданного: №0309.02-2010-5321106142-С-070 от 03.12.2010г.
2. – ООО «Энергострой» (ОГРН: 1025300816595),  заявление от 10.01.2011 г., виды работ:  2.2, 3.1, 20.1, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 20.13, 24.7, взамен ранее выданного:                    № СРО-С-070-16112009-0174 от 05.03.2010г
По второму вопросу слушали: начальника органа контроля Суслову Л.С. – в соответствии с Правилами контроля, применяемыми в НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» ежегодной проверке подлежит вопрос исполнения правил саморегулирования организациями членами НП. В ходе выездных плановых проверок необходимо сверить предоставленные при получении Свидетельства на допуск к работам документы с подлинниками. В 2010 году выездные плановые проверки проведены в отношении 48 организаций. В связи с тем, в течение 2010 года происходила замена Свидетельств по вступившим в силу Приказам Минрегионразвития №480, №624, ФЗ-240 остальным членам СРО плановая выездная проверка была заменена документальной.
Эти 116 организаций  и внесены в план выездных проверок 2011 году. Проведение проверок охватит временной период с начала марта 2011 года по середину июня 2011 года, затем с сентября по конец ноября 2011 года.
Поступило предложение: утвердить предложенный план проведения проверок на 2011 год.
      Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

1. Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:
2. Утвердить план проведения проверок на 2011 год.
3. Разместить план проведения проверок на сайте НП – 8.02.2011 года.
4. Исполнительной дирекции в начале календарного месяца направлять письма-уведомления о проведении плановой проверки членам НП, подлежащим проверке в предстоящем месяце.
По третьему вопросу слушали: зам. исполнительного директора  Ефременко И.В.. с информацией о ходе подготовки общего собрания членов НП.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам обсуждения решил:

1. Поручить исполнительной дирекции подготовить презентацию для проведения общего собрания 10.02.2011 года.

По четвертому вопросу слушали: Председателя ревизионной комиссии Соловьева С.Д. с отчетом ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности НП за 2010 год.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам обсуждения решил:

1. Включить выступление Председателя ревизионной комиссии в повестку дня очередного общего собрания 10.02.2010 года.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
По пятому вопросу слушали: зам. исполнительного директора Ефременко И.В.
- 12.01.2011 года на заседании Совета НП по представлению начальника органа контроля рассматривался вопрос о неисполнении членами НП Требований к страхованию  - не предоставление договоров страхования гражданской ответственности.

Поступило предложение: в соответствии с п.2.2 Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»   вынести предупреждение членам НП (список организаций прилагается).

      Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет  НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам обсуждения решил:

1. Направить письма-уведомления о вынесении предупреждения организациям по списку, установить крайний срок устранения замечаний – до 25 февраля 2011 года.

- о поступившем заявлении Шерназарова  Б.Р. - о возобновлении действия Свидетельства на допуск к работам.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам обсуждения решил:

Исполнительной дирекции подготовить и направить ИП Шерназарову Б.Р. ответ,  с указанием невозможности возобновления Свидетельства на допуск к работам в связи с исключением ИП Шерназаров Б.Р. из состава НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» 28.10.2010 года по причине систематического неисполнения правил саморегулирования.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Председательствующий:                                                                            А.А. Мухарев

Секретарь                                                                                                     И.В. Ефременко
Приложение к протоколу
Заседания Совета НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»

№ 5 от 07.02.2011 года.
Список организаций членов НП

для применения меры дисциплинарного воздействия  - вынесение предупреждения за неисполнение Требований к страхованию.
Список организаций,  у которых истек срок действия договора страхования гражданской ответственности

1. ООО «Солид» ( письмо о приостановлении деятельности)

2.   ОАО «Новоблкоммунэлектро»

3. ООО «Строительная компания «СУ-266» ( по  генподряду)

4.  ООО «Успех»

5.  ИП Мещеряков А.Н.

6.  ООО «Закар»

7.  ООО «Мозос»( письмо о приостановлении деятельности)

8.  ООО «Нефтезаводмонтаж»

9.  ООО «МПЖКХ Новжилкоммунсервис» - нет договора на генподряд до 10 млн.руб.

10.  МУП «Новгородский водоканал»,  истек срок основного договора, нет договора на генподряд

11. ООО «НовгородСтрой»

12. ООО «Земстрой - Н»

13.  ООО « СБ»

14.  ООО «Интерьер де Люкс»

15.  ЗАО «Курорт Старая Русса»

16. ООО «Лоис»

Список организаций , не представивших копии договоров страхования гражданской ответственности

1. ООО «Сантехмонтаж»

2. ООО «Строительное управление -7»

3.  ОАО Великий Новгород «Автомост»

4. ООО Дорожно-строительная компания «Регион»

5. ООО «Капитальное Строительство»

6.   ООО «Монтажсервис»

7. ЗАО «РАСТРО»

8. ООО «Мой безопасный город»

9. ООО «Комфорт-строй»

10. ООО «Горизонт»

11.  ОАО « 123 Авиационный ремонтный завод»